Ако имам възможността да представя по-долу точно обяснение на
silsile, то за това трябва да съм благодарен преди всичко на дейната помощ
в Лайпциг на Рихард Хартман, който с познанията си в тази област ми
направи изключително ценна услуга.

Това даде като резултат следната коригирана и изяснена картина:
1. Джунейд от Багдад, прочутият мистик, умира през 297/909 г.; срв.:

EI, I. Bd., S. 1110, ал-Худжвири, Kaschf al-mahdschub, издадена от R. A.
Nicholson, London, 1911, p. 128 sq.

2. Абу Али Ахмед б. Мухаммад ар-Рудбари, умира през 322/934 г.;
срв.: ал-Кушайри, al-risala fi‛ilm al-tasawwuf, издадена в Кайро, с. 30; Ша-
рани, Tabaqat kubra, Кайро, 1305, т. 1, с. 91; Ахмед Хилми, Hadiqat ül-
ewlija, бр. 3: Suhrawerdije, Истанбул, 1318, с. 4; Ибн ал-Атир, Chronicon.
Ed. C. J. Tornberg, VIII, p. 222; Ибн Халикан, Biogr. Dictionary. Ed.

Guckin de Slane. Vol. 1, p. 86, Nr. 4 (Paris, 1843); ал-Худшвири, на посочено-
то място, с. 157.

3. Абу Али б. ал-Катиб, умира след 340/951 г.; срв.: ал-Кушаири, на
посоченото място, с. 32; Шарани, на посоченото място I, 96; А. Хилми,
на посоченото място, с. 7; ал-Худшвири, на посоченото място, с. 158 и сл.

4. (Липсва в silsile при Мехмед Тахир и следва да се допълни): Абу Ос-
ман ал-Магриби, умира 373/983 г.; срв.: ал-Кушаири, на посоченото мяс-
то, с. 35; Шарани, на посоченото място, с. 104; ал-Худшвири, с. 169 и сл.

5. Абу’л-Казъм Али ал-Гургани, умира през 450/1058 г. или 469/
1076 г. (в silsile на Газали при Мустада аз-Забиди, Итхаф, издание VII,
Кайро, 247 (срв.: Hartmann, R. Al-Quschairi’s Darstellung des Sufitums.
Berlin, 1914 (Türk. Bibl., 18. Bd.), таблицата в края; А. Хилми, на посочено-
то място, с. 12; Джами, Nafahat al-uns. Ed. W. Nassau Lees. Kalkutta, 1859,
p.

6. Абу Бекр Нес-
садж, умира през
487/1094 г.; срв.: А.
Хилми, на посоченото
място, с. 14 и сл.

7. Ахмед Газали,
умира през 517/1123 г.;
срв.: А. Хилми, на по-
соченото място, с. 16 и
сл.; Джами, на посоче-
ното място, с. 426 и сл.

8. Абу’л-фадл Иб
рахим от Багдад.

9. Абу’л-Баракат
от Багдад.

10. Абу Саид от
Андалусия.

11. Абу Мадян
Шуаиб б. ал-Хюсейн от Андалусия, умира през 594/1197 г.; известен мис-
тик, срв.: EI, I, S. 104; Barges, Vie du celebre marabout Cidi Abou Medien.
Paris, 1884.

12. Абу’л-фатх ас-Саиди.
13. Хюсеин от Ахлат, срв. по-горе, с. 36, бел. 14.
Както показва Mir’at ül-maqasid, Истанбул, с. 31 на Ахмед Рифат,

silsile на Бедреддин се предава на Абу’л-Хасан Шадили (656/1258 г.), ос-
нователя на известната, кръстена на негово име секта Шадилия и стига до
Абу Мадян; при това наистина е редно да се отбележи, че в други източни-
ци са посочени съвсем различни редици за Шадилия (срв. напр.: Б. Ходжа
Ахмед Хилми, Hadiqat ül-ewlija, бр. 7; още Depont, O., X. Coppolani.